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Vizioni ynë:  

“Që t’ju shërbejmë 
shqiptarëve për 
Krishtin.” 

 

Zemra e adhurimit! - interviste me Rick Muchow 
(versioni online) 
 
Cfarë është adhurimi? 
Cdo lloj formë e shprehjes së dashurisë tonë për Perëndinë - për atë që Ai 
është, për atë që Ai ka thënë dhe për atë që Ai bën. Bibla thotë:" Pra, nëse 
hani, nëse pini, nëse bëni ndonjë gjë tjetër, të gjitha t`i bëni për lavdinë e 
Perëndisë" (1 Kor. 10:31). Adhurimi është një shprehje fizike e 
marrëdhënies sonë shpirtërore me Të. 

Cili është perceptimi më i zakonshëm , i gabuar në lidhje me 
adhurimin?                                                                                         
Që adhurimi është sinonim i muzikës. Bibla nuk e përmend muzikën si një 
mënyrë adhurimi. Por Jezusi, ilustroi shumë mënyra të adhurimit - 
nëpërmjet bindjes, mësimit, leximit dhe citimit të Shkrimeve, lutjes, 
agjërimit dhe dhënies.  

A ka ndonjë mënyrë të gabur të të adhuruarit? 
Të fokusuarit te vetja. Ka ndryshim midis të "shërbesh"dhe "të 
sherbehesh".   Shumë njerëz shkojnë në kishë për atë që ata do të marrin/ 
përfitojne nga ajo. Por nuk ka të bëj me ne. Edhe pse ne përfitojmë duke 
adhuruar Perëndinë, nuk është kjo arsyeja pse duhet të adhurojmë. Ti nuk i 
do fëmijët duke u nisur nga ajo që ti do të perfitosh nga kjo gjë. Ti i do ata, 
sepse i do ata.  

Si mund ta mbajmë fokusin te Perëndia? 
Duke kuptuar se c'thotë Bibla në lidhje me adhurimin- që Perëndia e 
urdhëron atë, që adhurimi duhet të vij nga dashuria, me përulje dhe me 
respekt të thellë dhe që adhurimi përfshin të dorezuarit e gjithë jetës si një 
ofertë për Perëndinë- kjo do ta mbaj fokusin të vërtetë. 

Rick Muchow është drejtuesi i adhurimit për “Saddleback Church” e cila 
është një nga kishat më të dëgjuara dhe të suksesshme në Amerike (mbi 
15,000 antarë). Rick ka shumë eksperience si drejtues adhurimi dhe 
drejtues muzike që e ka fituar duke punuar nëpër ture muzikore dhe kishat 
e ndryshme ku ka shërbyer në të kaluarën. 

Biografia e Rick Muchow  
 

31 Janar 2007 - Dita Ndërkombëtare e Lutje dhe 
e Agjerimit për Kosovën 
 
Si filloi? 
Para 8 vjetesh kur situata ne Kosove ishte gjithçka tjeter perveç paqesore 
dhe e qete, ne ato kohe te masakrave te tmerrshme, dhunes, vrasjeve dhe 
shtypjes, kisha edhe pse e vogel arriti te dergoje shume imelle tek 
udheheqes kishash dhe udheheqes politike duke iu kerkuar atyre qe data 31 
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Janar te jete dita e pendimit ne emer te ketij kombi dhe te luten per 
nderhyrjen e Perendise ne katastrofen qe po ndodhte...(lexojeni vazhdimin 
online) 
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